

Zasłużony dla Gminy Halinów



Ksiądz Jan Ruciński

Podczas obchodów Święta Miasta i Gminy Halinów w 2011 roku odbyło się uroczyste wręczenie Honorowych Wyróżnień „Zasłużeni dla Gminy Halinów”, uchwalonych na wniosek Burmistrza Adama Ciszkowskiego przez Radę Miejską w Halinowie w dniu 29 kwietnia 2011 r. Po odczytaniu przez radnego Leszka Gelo zasług uhonorowanego, Burmistrz Halinowa oraz Przewodniczący Rady Marcin Pietrusiński wręczyli Wyróżnienie Księdzu Janowi Rucińskiemu.



Ksiądz Jan Ruciński urodził się 21 stycznia 1948 roku w Warszawie. Lata dziecięce i młodzieńcze spędził na warszawskim Bródnie. Po maturze wstąpił do seminarium Archidiecezji Warszawskiej. Święcenia kapłańskie otrzymał z rąk ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego dnia 6 czerwca 1976 roku w Archikatedrze Warszawskiej. W roku 1993 decyzją pierwszego Ordynariusza młodej Warszawsko-Praskiej Diecezji otrzymał stanowisko proboszcza w parafii Św. Anny w Długiej Kościelnej. Parafię w Długiej Kościelnej Ks. Jan znał dużo wcześniej, ponieważ odwiedzał tam pracującego księdza Henryka Górniaka – kolegę ze studiów seminaryjnych. Wiadomość o mianowaniu na proboszcza otrzymał od ks. Biskupa Stanisława Kędziory. Ksiądz uradował się tą informacją. Był zafascynowany urokliwą małą, drewnianą świątynią. Jednym z ważniejszych przedsięwzięć księdza było przygotowanie parafian do jubileuszu 550-lecia powstania parafii, co udało Mu się znakomicie. Przeprowadzono prace konserwatorskie wewnątrz kościoła.

W 2000 roku z 8 na 9 września świątynia uległa podpaleniu, pomimo licznych zabezpieczeń, które okazały się niewystarczające. Przeszła istnieć. Zapadła też pomyślna decyzja o budowie nowego murowanego kościoła. Ksiądz Jan Ruciński zrealizował tę inwestycję.

Wicedziekan Ruciński pełni posługę kapłańską do dnia dzisiejszego. Ksiądz Jan Ruciński robił wszystko, by przywrócić blask i piękno zabytkowej drewnianej świątyni w Długiej Kościelnej. W parafii kwitło życie religijne. Rozwijał się też ruch pielgrzymkowy. Z wielkim zaangażowaniem troszczył się o to, by drewniana świątynia zasługiwała na miano perły sakralnej drewnianej architektury Mazowsza. Niestety podpalenie doszczętnie zniszczyło kościół.

Księdza Jana tak dotkliwy fakt jednak nie zalał. Pokonywał bariery proceduralne a mury kościoła rosły z dnia na dzień. Pomoc parafian i innych parafii przyniosła efekty. Nowy kościół Kędziore. Kościół został odbudowany czy też zbudowany dzięki postawie i heroicznemu trudowi księdza Jana. Wicedziekan Ruciński scalił wspólnotę parafialną, zaraził ich własnym zapalem, zaangażował wiernych. Za dowód uznania za wkład wniesiony w rozwój duchowy i materialny naszej Diecezji, ks. Arcybiskup Sławoj Leszek Głódź w 2005 roku mianował księdza kanonikiem Kapituły Katedralnej.

W 2008 roku ks. Arcybiskup Henryk Hoser mianował naszego księdza Jana Rucińskiego członkiem komisji ds. Sztuki i Budownictwa Kościelnego, a w roku 2009 Wicedziekanem Dekanatu Sulejówek.



Święto Miasta - Halinów, 2 maja 2011 rok